
 
 

Azienda Ospedaliera 

Istituti Clinici di Perfezionamento 
Ospedale di rilievo nazionale e  di alta specializzazione convenzionato con l’Università degli Studi di Milano 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1 
 

Atti n. 69054/14 
class.: 1.6.04 
 

OGGETTO:  Procedura aperta, per l’affidamento della  
progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di 
ristrutturazione dell’area parto e la realizzazione di 
adiacente sala operatoria per cesarei del Presidio 
Ospedaliero “Città di Sesto S. Giovanni”. 

                     CIG n. 5543320C5D; CUP n. E43B12000160007.   
 

ESITO di GARA 
 

1. ELENCO DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 
ENTRO IL TERMINE DEL 26/05/2014 - ORE 12,00 

In riferimento alla procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, indetta con deliberazione 16 gennaio 2014, n. 24, per l’affidamento dei lavori di  
ristrutturazione dell’area parto e la realizzazione di adiacente sala operatoria per cesarei del 
Presidio Ospedaliero “Città di Sesto S. Giovanni”, di seguito viene riportato l’elenco dei soggetti 
che hanno presentato offerta entro il termine perentorio del 26 maggio 2014, ore 12.00: 

1. C.S. COSTRUZIONI S.r.l. – Fraz. Sessant, 215/C – 14020 Asti   
2. AR.CO. LAVORI SOC. COOP.CONS. – Via Argirocastro, 15 – 48122 Ravenna 
3. R.T.I. VECCHIATO S.r.l. (Mandataria) – Via G. Rossi, 2 – 31033 Castelfranco 

Veneto (TV) – IME di Poggioli Pietro & C s.n.c. (Mandante) – Loc. La Bellina – 
29010 Castelvetro Piacentino (PC) 

4. GRILLINI COSTRUZIONI S.r.l. – P.za Santa Croce, 9 – 00033 Cave (RM)  
5. PE.BA. COSTRUZIONI S.r.l. – P.za San Maurizio, 2 – 80020 Frattaminore (NA)  
6. C.N. Costruzioni Generali S.r.l. - Via VV.F. Caduti in Servizio, 10 - 70026 Modugno 

(BA)  
7. RIALTO COSTRUZIONI S.p.A. – SS. 7 bis Zona PIP Loc. “Ponticello” – 81050 San 

Tammaro – (CE) 
8. O.C.E. S.p.A. – Via Varese, 4 – 20121 Milano (MI) 
9. EDILPRESTA S.r.l. – Via Moro, 1 – 28065 Cerano (NO)  
10. MERLO LINO Impianti S.r.l. – Via Feroggio, 49 – 10151 Torino (TO) 
11. SAVINI FABIO, SAVINI LUCA e C. S.n.c. – Via Lippi, 14 – 60019 Senigallia (AN) 
12. QUINTINO COSTRUZIONI S.p.A. – Via Tunisia, 3 – 10093 Collegno (TO) 
13. COSTRUZIONI MANUTENZIONI EDILI S.C.ARL – Via Pergolesi, 11 – 20124 Milano (MI) 
14. ELETTRICA SYSTEM S.r.l. – Via Antonio Pacinotti, 35-37-39 – 20060 Pessano 

con Bornago (MI) 
15. R.T.I. IMPRESA EDILE MARIANI S.r.l. (Mandataria) – Via Magellano, 2 – 20863 

Concorezzo (MB) – R.D.F. S.r.l. (Mandante) – Via Socrate, 8/D – 20864 Agrate 
Brianza (MB) 

16. SELI MANUTENZIONE GENERALI S.r.l. – Via Donizetti, 46 – 20900 Monza (MB) 
17. CONSORZIO STABILE PEDRON – Via Marsara, 4 – 35010 Villa del Conte (PD) 
18. COSTRUZIONI G. MONTAGNA S.r.l. -  P.le Garibaldi, 17 – 61121 Pesaro (PU) 
19. TECHNE S.p.A. – Via Mazzini, 34 – 24021 Albino (BG). 
 
 



 

2 
 

2. ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA: 
APERTURA OFFERTE TECNICHE/ECONOMICHE 

1. C.S. COSTRUZIONI S.r.l. 
2. AR.CO. LAVORI SOC. COOP.CONS.  
3. R.T.I. VECCHIATO S.r.l. - IME di Poggioli Pietro & C  s.n.c.  
4. GRILLINI COSTRUZIONI S.r.l. 
5. PE.BA. COSTRUZIONI S.r.l. 
6. C.N. Costruzioni Generali S.r.l.  
7. RIALTO COSTRUZIONI S.p.A. 
8. O.C.E. S.p.A. 
9. EDILPRESTA S.r.l. 
10. MERLO LINO Impianti S.r.l. 
11. SAVINI FABIO, SAVINI LUCA e C. S.n.c. 
12. QUINTINO COSTRUZIONI S.p.A. 
13. COSTRUZIONI MANUTENZIONI EDILI SOC. COOP. ARL 
14. ELETTRICA SYSTEM S.r.l. 
15. R.T.I. IMPRESA EDILE MARIANI S.r.l. - R.D.F. S.r.l.   
16. SELI MANUTENZIONE GENERALI S.r.l. 
17. CONSORZIO STABILE PEDRON  
18. COSTRUZIONI G. MONTAGNA S.r.l. 
19. TECHNE S.p.A.. 

 
3. PUNTEGGI OFFERTE TECNICHE/ECONOMICHE: 

   

CONCORRENTI 
PUNTEGGIO 

OFF. TECNICA 
(max 60 su 100)

PUNTEGGIO 
OFF. 

ECONOMICA 
(max 40 su 100) 

TOTALE   
PUNTI 

CS COSTRUZIONI 36,47 23,38 59,86 

ARCO LAVORI 40,15 19,29 59,45 

VECCHIATO 23,41 18,21 41,63 

GRILLINI COSTRUZ 19,41 18,81 38,22 

PE.BA Costruz. Srl 7,58 31,79 39,38 

CN COSTR. GENERALI 23,68 22,22 45,91 

RIALTO COSTR.  51,48 30,40 81,87 

OCE SPA 18,68 17,38 36,06 

EDILPRESTA 13,47 26,55 40,02 

MERLO LINO IMP. 26,27 26,21 52,48 

SAVINI F. L & C 18,74 21,54 40,28 

QUINTINO COSTR. 47,60 24,83 72,43 



 

3 
 

COSTRUZIONI EDILI 
S.C.ARL 22,85 25,75 48,60 

ELETTRICA SYSTEM  17,18 23,64 40,83 

IMPRESA EDILE MARIANI 23,13 18,34 41,47 

SELI MAN. GENERALI SRL 36,96 39,23 76,19 

CONSORZIO STABILE 
PEDRON 

33,93 22,77 56,70 

MONTAGNA COSTR. SRL 22,54 26,70 49,24 

TECHNE SPA 30,69 29,37 60,06 

 
 

4. RIBASSI OFFERTI: 
  

CONCORRENTI 

Ribasso lavori %   
(35 p.ti) 

Ribasso 
progettazione %    

(5 p.ti) 

CS COSTRUZIONI 23,886 23,886 

ARCO LAVORI 17,550 45,000 

VECCHIATO 15,681 52,880 

GRILLINI 
COSTRUZ 20,000 10,000 

PE.BA Costruz. 
Srl 31,642 42,250 

CN COSTR. 
GENERALI 22,701 22,701 

RIALTO COSTR.  31,050 31,050 

OCE SPA 17,753 17,753 

EDILPRESTA 27,281 25,281 

MERLO LINO IMP. 23,514 65,000 

SAVINI F. L & C 22,000 22,000 

QUINTINO 
COSTR. 23,007 53,000 

COSTRUZIONI 
EDILI S.C.ARL 26,300 26,300 

ELETTRICA 24,150 24,150 



 

4 
 

SYSTEM  

IMPRESA EDILE 
MARIANI 16,920 40,000 

SELI MAN. 
GENERALI SRL 38,800 55,000 

CONSORZIO 
STABILE PEDRON 23,541 20,000 

MONTAGNA 
COSTR. SRL 24,549 59,266 

TECHNE SPA 30,000 30,000 

 
5. SOGGETTO AGGIUDICATARIO 
Con deliberazione n. 642 del 02 ottobre 2014, questa A.O. ha aggiudicato i lavori in oggetto alla 
società RIALTO COSTRUZIONI S.p.A. - con sede in SS. 7 bis Zona PIP Loc. “Ponticello” – 81050 
San Tammaro (CE) – C.F./P.I. 07625540633, avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 
81,87 su 100, per l’importo complessivo di € 705.416,11, inclusi oneri per la sicurezza, ex art. 26 
del D.L.vo 81/08 e s.m.i., pari a € 11.899,68 e oneri per la progettazione esecutiva pari a € 
33.854,45, oltre IVA. 

   
 

Milano, 29 ottobre 2014 

    Il Responsabile 

      U.O. Tecnico-patrimoniale 

                                                                                           f.to (ing. Riccardo Lotti) 
 


